



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin
Lidia Rogas

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
lrogas@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, 2022.07. 25

Znak sprawy: WOŚ-II.0003.18.2022.DG

**Pan
Marcin Biskupski
Pan Przemysław Słowik
Radni
Rady Miasta Szczecin
w/m**

Dotyczy: odpowiedź na interpelację nr 4154 Panów Radnych Marcina Biskupskiego i Przemysława Słowika

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację nr 4154 w sprawie nielegalnego posługiwania się symbolem publicznej szkoły podstawowej podczas ideologicznego marszu uprzejmie informuję, że Szkoła Podstawowa Nr 56 stoi na stanowisku bezstronności w sprawach światopoglądowych i religijnych. Sytuacja z dnia 8 maja br. nie miała na celu zajęcia stanowiska szkoły.

Pragnę podkreślić, że nauczyciel katecheta użył samowolnie symbolu tarczy szkoły bez zgody Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców jako znaku informacyjnego miejsca zbiórki, w którym spotyka się z dziećmi chcącymi wziąć udział w marszu lub w jego trakcie dołączać do grupy. Dlatego też tarcza widoczna była podczas marszu.

W sprawie wyciągnięcia konsekwencji uprzejmie informuję, że nauczyciel katecheta biorący udział w „Marszu dla Życia” w dniu 8 maja br., został bezzwłocznie wezwany przez Panią Dyrektora w dniu 9 maja (jeszcze przed rozpoczęciem pracy) na rozmowę dyscyplinującą, w czasie której:

- został pouczony, że szkoła jest instytucją publiczną i symbol tarczy nie może być wykorzystywany w dowolny sposób, gdyż kojarzy się z całą społecznością szkolną, a takie postępowanie godzi w bezstronność szkoły,
- zobowiązał się do przeproszenia i złożenia wyjaśniającego oświadczenia.

W konsekwencji, nauczyciel przeprosił wszystkich pedagogów oraz przesłał oświadczenie do wszystkich wychowawców przed zebraniem z rodzicami, które odbyły się 17 i 18 maja 2022 r., w którym wytłumaczył swoje postępowanie i przeprosił wszystkie osoby, które mogły się poczuć urażone użyciem tarczy.

Z poważaniem
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA
Lidia Rogas
Lidia Rogas